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Heliga trefaldighets dag - söndagen som begrundar Treenighetens mysterium. Ämnet är egentligen för 
stort för den mänskliga hjärnan men det gör inget, det är helt okej att inte förstå. För någon har sagt 
”kunde vi begripa Gud skulle vi ha all anledning att misstänka att han är en produkt av vårt tänkande. Så är 
det lyckligtvis inte. Den heliga Treenigheten är. Gud är. Välkommen till Tärna kyrka där Sture Holmberg 
gläntar på dörren till mysteriet på Heliga trefaldighets dag. 
 
Klockringning 
 
Sv ps 1 vers 1-4: Gud, vår Gud vi lovar dig 
Text: I Franz 1768, 1771 efter Te Deum laudamus 300-talet, O Hartman 1980 
Musik: Tysk-österrikisk, Sagan 1772/Wien ca 1774 
 

1. Gud, vår Gud, vi lovar dig, vi bekänner dig, o Herre, 
dig som är till evig tid tillber ändlighetens släkten. 
Hela jorden, hav och land, ärar, Fader vår, ditt namn. 
 

2. Kerubim och serafim, änglar, makter sjunger evigt, 
ropar utan rast till dig: Helig är du, helig, helig, 
himlar, jord och allt som är lovar, Gud, ditt majestät. 
 

3. Skyn av vittnen lovar dig: trons profeter och apostlar, 
himlaskaran klädd i vitt ur bedrövelsen förlossad. 
Dig bekänner fröjdefullt kyrkan hela jorden runt. 
 

4. Dig, vår Fader, stor i nåd, ofattbar i makt och ära, 
och din sanne, ende Son, tillbedd intill jordens ändar, 
och din Ande, Hjälparen, sänd till oss från himmelen. 
 
Inledning och bön 
Ja, så har kyrkklockan kallat samman till gudstjänst och vi har sjungit den här söndagens första lovpsalm: 
”Gud, vår Gud, vi lovar dig”. Vi lovsjunger den Treenige, Fadern, Sonen och Anden. För en vecka sedan så 
firade vi pingst och nu är vi framme vid trefaldigheten.  
 
Inledningsord 
 

I begynnelsen skapade Gud himmel och jord. 
Och Gud sa: Vi ska göra människor som är vår avbild, lika oss. 
Och Gud skapade människan till sin avbild, 



till Guds avbild skapade han henne. 
Som man och kvinna skapade han dem. 
Och Gud såg att allt som han hade gjort var mycket gott. 
Låt oss besinna att vi har vårt ursprung i Gud, 
att vi är skapade till att älska som han älskar, 
och att Guds kärlek möter oss genom Jesus Kristus. 
Låt oss därför be och bekänna: 
 
Jag bekänner inför dig, helige och rättfärdige Gud, 
att jag har syndat med tankar, ord och gärningar. 
Jag har inte älskat dig över allting, 
inte min nästa som mig själv. 
Genom min synd är jag skyldig till mer ont än jag själv förstår 
och har del i världens bortvändhet från dig. 
Därför ber jag om hjälp att se och bryta med mina synder. 
Förlåt mig för Jesu Kristi skull. 
 

När du öppnar ditt hjärta och ber och bekänner så är Gud trofast och rättfärdig och förlåter dig dina synder. 
Och denna förlåtelse tillsäger jag dig på vår Herres, Jesu Kristi befallning: 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn. 
Amen. 
 

Samlingsbön 
Heliga Treenighet, 
Fader, Son och Ande, 
led oss till dina djup av rikedom, 
vishet och kunskap, 
så att vi kan vittna om  
försoningens hemlighet. 
Du som lever och verkar  
från evighet till evighet. 
Amen.   
 
Gammaltestamentlig text Femte Moseboken kapitel 6, vers 4-9 
Hör, Israel! Herren är vår Gud, Herren är en. Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta, med hela din 
själ och med all din kraft. Dessa ord som jag i dag ger dig skall du lägga på hjärtat. Du skall inpränta dem i 
dina barn och tala om dem när du sitter i ditt hus och när du är ute och går, när du lägger dig och när du 
stiger upp. Du skall binda dem som ett tecken kring din arm, och de skall vara ett kännemärke på din panna. 
Du skall skriva dem på dina dörrposter och i dina stadsportar. 
L: Så lyder Herrens ord. F: Gud, vi tackar dig. 
 
Epistel Apostlagärningarna kapitel 2, vers 24-35 
Men Gud löste honom ur dödens vånda och lät honom uppstå, eftersom det inte var möjligt att döden 
skulle få behålla honom i sitt grepp. Ty David säger om honom: 'Jag har alltid haft Herren för mina ögon,'  
'han står vid min sida för att jag inte skall vackla.' 'Därför fröjdar sig mitt hjärta och jublar min tunga,' 
'ja, än mer: min kropp skall få vila med förtröstan.' 'Ty du skall inte lämna min själ i dödsriket' 'eller låta din 
helige möta förgängelsen.' 'Du har visat mig livets vägar.' 'Du skall uppfylla mig med glädje' 'när jag får se 
ditt ansikte.' Mina bröder, jag kan lugnt säga till er att vår stamfar David är död och begraven, hans grav 
finns här än i dag. Nu var han ju profet och visste att Gud med ed hade lovat honom att sätta en ättling till 
honom på hans tron. Därför var det Messias uppståndelse han förutsade med orden: 'Han lämnades inte i 
dödsriket, och hans kropp mötte inte förgängelsen.' Denne, nämligen Jesus, har Gud låtit uppstå, och vi kan 
alla vittna om det. Gud har upphöjt honom med sin högra hand, och sedan han enligt löftet tagit emot den 
heliga anden av Fadern har han nu utgjutit den, så som ni här ser och hör. David har inte själv stigit upp till 
himlen, men han säger: 'Herren sade till min herre: Sätt dig på min högra sida', 'så skall jag lägga dina 
fiender som en pall under dina fötter.' 
L: Så lyder Herrens ord. F: Gud, vi tackar dig. 
 



Evangelium Matteusevangeliet kapitel 11, vers 25-27 
Vid den tiden sade Jesus: ”Jag prisar dig, fader, himlens och jordens herre, för att du har dolt detta för de 
lärda och kloka och uppenbarat det för dem som är som barn. Ja, fader, så har du bestämt. Allt har min 
fader anförtrott åt mig. Och ingen känner Sonen, utom Fadern, och ingen känner Fadern, utom Sonen och 
den som Sonen vill uppenbara honom för. 
L: Så lyder det heliga evangeliet. F: Lovad vare du, Kristus. 
 
Predikan 
Den här söndagen är lite märklig för den bryter av från alla andra söndagar under kyrkoåret. För en vecka 
sedan firade vi pingst och en av huvudtexterna var ju då hur Anden utgjuts över alla lärjungar, hur kyrkan 
tar fart och människor låter döpa sig. Det utgår från den händelsen som var då, en mycket omstörtande och 
fantastisk händelse. I stort sett alla söndagar utgår från någon händelse, en berättelse som beskriver 
någonting, men just idag på Heliga trefaldighets dag är det ingen händelse vi har att utgå ifrån, utan det här 
är en söndag för lovsång och för betraktande och beskådande och begrundande av treenigheten. Detta 
ofattbara att Gud visar sig för oss människor på tre sätt.  
 

Det fanns en bild en gång som jag såg på en triangel. I botten, såg man skapelsen Fadern - Skaparen och 
sedan ser man hur det  från himlen kommer ned två armar till de andra två sidorna på triangeln. Den ena 
armen är Sonen, Jesus – Frälsaren och den andra armen är Anden – Livgivaren, Guds helige Ande. De bildar 
en triangel, en enhet med tre sidor som beskriver hur Gud visar sig för dig och mig, ett sätt att försöka 
åskådliggöra någonting som egentligen inte låter sig beskrivas: Fadern, Sonen, Anden. 
 

Den här dagen har inte någon särskild berättelse att utgå ifrån, utan våra texter försöker att ändå berätta 
om den Treenige Guden.  
Om vi börjar med den gammaltestamentliga texten så är den inledningen på den israeliska 
trosbekännelsen: ”Hör, Israel! Herren är vår Gud, Herren är en. Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt 
hjärta, med hela din själ och med all din kraft.” De här orden känner vi igen från Luther, så sa han också när 
han förklarade de tio budorden, det första budet att vi har en enda Gud.  
 

Här har vi grunden Skaparen, Gud, och sedan så försöker aposteln Petrus, i dagens episteltext, att berätta 
för oss om det här mysteriet att Jesus uppstod från de döda. Gud löste honom ur dödens vånda och lät 
honom uppstå eftersom det inte var möjligt att döden skulle få behålla honom i sitt grepp. Aposteln Petrus 
tar David till hjälp och beskriver vad David sa en gång i tiden. Han vidare med att försöka beskriva det stora 
i att Jesus är Guds Son, Guds utsände till dig och mig. Om ni kommer ihåg förra söndagen, Pingstdagen, så 
talar Jesus om en Hjälpare och Hjälparen är alltså Guds Ande, den heliga Anden och vi har treenigheten där: 
Fadern – Skaparen, Sonen – Frälsaren och Anden – Livgivaren. 
Jag sa för en vecka sedan att när Guds Ande är med då blir det en god anda där vi människor samlas. 
 

Det är en kort, kort, kort resumé av de här tre texterna. Vi skulle egentligen behöva sitta flera veckor och 
titta på det här och begrunda och fundera för det här är grunden för hela den kristna tron egentligen, 
treenigheten. När vi sedan går vidare under trefaldighetstiden, då är vi återigen inne på berättelser om 
händelser. Vi får under hela trefaldighetstiden ta emot undervisning och se våra liv ur olika aspekter. 
Det beskriver alltså vecka efter vecka kristenlivet ur olika aspekter. Allt det här som vi håller på med fram 
till 23, 24 söndagen efter trefaldighet har sin grund i trefaldigheten, treenigheten. Så går det vidare genom 
kyrkans liv och våra liv. 
 

Vi kommer att sjunga så småningom det är sista psalmen på vår gudstjänst: 
”Som ett klockspel hör jag dig, heliga Treenighet, Fader, Son och Ande Gud, tre i en och en i tre.” 
 

och det går vidare i verserna: 
”Allt är nära - mänskor, träd, moln och fåglar - när jag vet allt sin källa har i dig, heliga Treenighet.” 
 

Alltså ursprunget i skapelsen, Guds skapelse där du och jag är en del och en fortsättning på den skapelsen 
och samtidigt är vår tillvaro här just nu egentligen bara en parentes i evigheten. Evigheten före din och min 
tid och evigheten efter din och min tid och där finns vi just nu allesammans, precis som i den den fjärde 
versen på den här psalmen som är så fin: 
”Spela samman oss som går mot en dag som ingen sett, tills i dig vårt mål vi når, heliga Treenighet.” 
  
 
 



Trosbekännelsen 
Låt oss stämma in i kyrkans heliga tro: 
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, 
himmelens och jordens skapare. 
 

Vi tror ock på Jesus Kristus, 
hans enfödde Son, vår Herre, 
vilken är avlad av den helige Ande, 
född av jungfrun Maria, 
pinad under Pontius Pilatus, 
korsfäst, död och begraven, 
nederstigen till dödsriket, 
på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, 
uppstigen till himmelen, 
sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida, 
därifrån igenkommande till att döma levande och döda. 
 

Vi tror ock på den helige Ande, 
en helig, allmännelig kyrka, 
de heligas samfund, syndernas förlåtelse, 
de dödas uppståndelse och ett evigt liv. 
 
Sv ps 2: Herren, vår Gud, är en konung  
Text: Z Topelius 1869, efter J Neander 1680 
Musik: Stralsund 1665 
 

*1. Herren, vår Gud, är en konung i makt och i ära. 
Kom, alla folk, att vårt eviga lov honom bära! 
Himmel och jord bärs av hans kraftiga ord, 
allt han sitt hägn vill beskära. 
 

*2. Pris vare Herren, som allting så härligt bereder, 
som oss har skapat och blickar i nåd till oss neder, 
som i vår nöd skänker oss välfärd och bröd 
och sitt beskydd kring oss breder. 
 

*3. Herren, vår Gud, vare lov, som en Far för oss blivit, 
som för vår synd har sin Son uppå korset utgivit, 
som på vår jord leder med Ande och ord 
dem som åt Kristus sig givit. 
 

*4. Herren, vår salighets Gud, må vi prisa och tjäna! 
Kraften är hans och all vishet och ära allena. 
Pris ske hans namn, att han oss vill i sin famn 
alla med Kristus förena. 
 
Kyrkans förbön 
Låt oss så be kyrkans förbön: 
Gud, vi lever av din förlåtelse.  
Vi ber till dig för din kyrka i hela världen,  
ena och förnya henne med din Ande. 
Hjälp oss att ta ansvar för henne. 
Befria oss från tröghet och ängslan 
så att världen kan se att din kärlek lever. 
Gud vi ber till dig för alla som lider under krig och katastrofer, 
rashat och sociala orättvisor. 
Vi ber för de plågade.  
Hindra oss från att ta andras lidande med ro. 
Ge oss förstånd, fantasi och kraft att hjälpa. 
Vi ber för vårt land och vårt folk, 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Zacharias_Topelius
http://sv.wikipedia.org/wiki/Joachim_Neander


för konung, regering och riksdag. 
Hjälp oss att vårda naturen 
och ta väl vara på dess rikedomar. 
Hjälp oss att skapa ett bättre samhälle  
med rättvisa och trygghet för alla. 
Vi ber för dem som saknar hälsa och arbete, 
för de bortglömda, de ensamma, de utfrusna,  
för de barn som misshandlas och försummas. 
Ge oss blick för den dolda nöden och mod att gripa in.  
Om allt detta ber vi i vår herres, Jesu Kristi namn.  
Amen. 
 
Herrens bön 
Fader vår som är i himmelen.  
Helgat varde ditt namn. 
Tillkomme ditt rike. 
Ske din vilja, såsom i himmelen så ock på jorden. 
Vårt dagliga bröd giv oss i dag, 
och förlåt oss våra skulder,  
såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro,  
och inled oss icke i frestelse  
utan fräls oss ifrån ondo.  
Ty riket är ditt och makten och härligheten  
i evighet.  
Amen. 
 
Välsignelsen 
Öppna ditt hjärta för Gud och ta emot välsignelsen: 
Herren välsigne dig och bevare dig. 
Herren låte sitt ansikte lysa över dig och vare dig nådig. 
Herren vände sitt ansikte till dig och give dig frid. 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn.  
Amen. 
 
Sv ps 338: Som ett klockspel hör jag dig 
Text: Anders Frostenson 1970 
Musik: Benjamin Milgrove 1769,  engelsk organist i Bath 
 

1. Som ett klockspel hör jag dig, heliga Treenighet,  
Fader, Son och Ande Gud, tre i en och en i tre. 
 

2. Längtan, röster, ögons ljus innan världen fanns ännu 
fanns gemenskapen hos Gud. Allt fick liv, steg fram därur. 
 

3. Allt är nära - mänskor, träd, moln och fåglar - när jag vet 
allt sin källa har i dig, heliga Treenighet. 
 

4. Spela samman oss som går mot en dag som ingen sett, 
tills i dig vårt mål vi når, heliga Treenighet. 
 
O, vad världen nu är skön (Sv ps 751) 
Text: J A Josephson 1861 
Musik: efter W A Mozart 

 
 
 

 
Länk och QR-kod till ”Tankar i tiden” 

där du kan ta del av samtliga gudstjänster som lagts ut på vår hemsida: 
https://www.svenskakyrkan.se/kumla-tarna-kila/nyheter/tankar-i-tiden 
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